2.4 O critério de julgamento adotado será O MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as exigências 

contidas neste Edital e seus anexos quanto às especificações do objeto. 

3 VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

3.1 O valor estimado para o presente procedimento é de R$ 2.385.033,40 (dois milhões, trezentos e oitenta 

e cinco mil, trinta e três reais e quarenta centavos). 
3.2 No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam 

federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e

[...]

medicamentos sejam realizadas de maneira compatível com o orçamento disponível, assegurando assim a 

continuidade das atividades da Assistência Farmacêutica do município. 

8. DO VALOR ESTIMADO 

8.1. O valor estimado global do Registro de Preços é de R$ 2.385.033,40 (dois milhões, trezentos e oitenta e cinco 

mil, trinta e três reais e quarenta centavos). Distribuídos nos itens especificados no anexo deste documento. 

Conforme planilha com itens e valores estimados no Anexo Único. 

8.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam